
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Enero de 2016

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 255,12   6.378,00     265,32   6.633,12    280,63   7.015,80  290,84   7.270,92  
1 año 257,67   6.441,78     267,98   6.699,45    283,44   7.085,96  293,75   7.343,63  
2 años 260,22   6.505,56     270,63   6.765,78    286,24   7.156,12  296,65   7.416,34  
3 años 262,77   6.569,34     273,28   6.832,11    289,05   7.226,27  299,56   7.489,05  
4 años 265,32   6.633,12     275,94   6.898,44    291,86   7.296,43  302,47   7.561,76  
5 años 267,88   6.696,90     278,59   6.964,78    294,66   7.366,59  305,38   7.634,47  
6 años 270,43   6.760,68     281,24   7.031,11    297,47   7.436,75  308,29   7.707,18  
7 años 272,98   6.824,46     283,90   7.097,44    300,28   7.506,91  311,20   7.779,88  
8 años 275,53   6.888,24     286,55   7.163,77    303,08   7.577,06  314,10   7.852,59  
9 años 278,08   6.952,02     289,20   7.230,10    305,89   7.647,22  317,01   7.925,30  
10 años 280,63   7.015,80     291,86   7.296,43    308,70   7.717,38  319,92   7.998,01  
11 años 283,18   7.079,58     294,51   7.362,76    311,50   7.787,54  322,83   8.070,72  
12 años 285,73   7.143,36     297,16   7.429,09    314,31   7.857,70  325,74   8.143,43  
13 años 288,29   7.207,14     299,82   7.495,43    317,11   7.927,85  328,65   8.216,14  
14 años 290,84   7.270,92     302,47   7.561,76    319,92   7.998,01  331,55   8.288,85  
15 años 293,39   7.334,70     305,12   7.628,09    322,73   8.068,17  334,46   8.361,56  
16 años 295,94   7.398,48     307,78   7.694,42    325,53   8.138,33  337,37   8.434,27  
17 años 298,49   7.462,26     310,43   7.760,75    328,34   8.208,49  340,28   8.506,98  
18 años 301,04   7.526,04     313,08   7.827,08    331,15   8.278,64  343,19   8.579,69  
19 años 303,59   7.589,82     315,74   7.893,41    333,95   8.348,80  346,10   8.652,39  
20 años 306,14   7.653,60     318,39   7.959,74    336,76   8.418,96  349,00   8.725,10  
21 años 308,70   7.717,38     321,04   8.026,08    339,56   8.489,12  351,91   8.797,81  
22 años 311,25   7.781,16     323,70   8.092,41    342,37   8.559,28  354,82   8.870,52  
23 años 313,80   7.844,94     326,35   8.158,74    345,18   8.629,43  357,73   8.943,23  
24 años 316,35   7.908,72     329,00   8.225,07    347,98   8.699,59  360,64   9.015,94  
25 años 318,90   7.972,50     331,66   8.291,40    350,79   8.769,75  363,55   9.088,65  
26 años 320,18   8.004,39     332,98   8.324,57    352,19   8.804,83  365,00   9.125,00  
27 años 321,45   8.036,28     334,31   8.357,73    353,60   8.839,91  366,45   9.161,36  
28 años 322,73   8.068,17     335,64   8.390,90    355,00   8.874,99  367,91   9.197,71  
29 años 324,00   8.100,06     336,96   8.424,06    356,40   8.910,07  369,36   9.234,07  
30 años 325,28   8.131,95     338,29   8.457,23    357,81   8.945,15  370,82   9.270,42  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 250 (pesos doscientos cincuenta).

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
 Operario 

Especializado 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Enero de 2016

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 301,04     7.526,04  311,25     7.781,16   321,45     8.036,28    331,66     8.291,40     
1 año 304,05     7.601,30  314,36     7.858,97   324,67     8.116,64    334,97     8.374,31     
2 años 307,06     7.676,56  317,47     7.936,78   327,88     8.197,01    338,29     8.457,23     
3 años 310,07     7.751,82  320,58     8.014,59   331,09     8.277,37    341,61     8.540,14     
4 años 313,08     7.827,08  323,70     8.092,41   334,31     8.357,73    344,92     8.623,06     
5 años 316,09     7.902,34  326,81     8.170,22   337,52     8.438,09    348,24     8.705,97     
6 años 319,10     7.977,60  329,92     8.248,03   340,74     8.518,46    351,56     8.788,88     
7 años 322,11     8.052,86  333,03     8.325,84   343,95     8.598,82    354,87     8.871,80     
8 años 325,12     8.128,12  336,15     8.403,65   347,17     8.679,18    358,19     8.954,71     
9 años 328,14     8.203,38  339,26     8.481,46   350,38     8.759,55    361,51     9.037,63     
10 años 331,15     8.278,64  342,37     8.559,28   353,60     8.839,91    364,82     9.120,54     
11 años 334,16     8.353,90  345,48     8.637,09   356,81     8.920,27    368,14     9.203,45     
12 años 337,17     8.429,16  348,60     8.714,90   360,03     9.000,63    371,45     9.286,37     
13 años 340,18     8.504,43  351,71     8.792,71   363,24     9.081,00    374,77     9.369,28     
14 años 343,19     8.579,69  354,82     8.870,52   366,45     9.161,36    378,09     9.452,20     
15 años 346,20     8.654,95  357,93     8.948,33   369,67     9.241,72    381,40     9.535,11     
16 años 349,21     8.730,21  361,05     9.026,15   372,88     9.322,08    384,72     9.618,02     
17 años 352,22     8.805,47  364,16     9.103,96   376,10     9.402,45    388,04     9.700,94     
18 años 355,23     8.880,73  367,27     9.181,77   379,31     9.482,81    391,35     9.783,85     
19 años 358,24     8.955,99  370,38     9.259,58   382,53     9.563,17    394,67     9.866,77     
20 años 361,25     9.031,25  373,50     9.337,39   385,74     9.643,54    397,99     9.949,68     
21 años 364,26     9.106,51  376,61     9.415,20   388,96     9.723,90    401,30     10.032,59   
22 años 367,27     9.181,77  379,72     9.493,02   392,17     9.804,26    404,62     10.115,51   
23 años 370,28     9.257,03  382,83     9.570,83   395,38     9.884,62    407,94     10.198,42   
24 años 373,29     9.332,29  385,95     9.648,64   398,60     9.964,99    411,25     10.281,34   
25 años 376,30     9.407,55  389,06     9.726,45   401,81     10.045,35  414,57     10.364,25   
26 años 377,81     9.445,18  390,61     9.765,36   403,42     10.085,53  416,23     10.405,71   
27 años 379,31     9.482,81  392,17     9.804,26   405,03     10.125,71  417,89     10.447,16   
28 años 380,82     9.520,44  393,73     9.843,17   406,64     10.165,89  419,54     10.488,62   
29 años 382,32     9.558,07  395,28     9.882,07   408,24     10.206,08  421,20     10.530,08   
30 años 383,83     9.595,70  396,84     9.920,98   409,85     10.246,26  422,86     10.571,54   

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 250 (pesos doscientos cincuenta).

-             

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros vasija 
grande. Encargados de 
sección o de secciones 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Enero de 2016

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 255,12    6.378,00  265,32   6.633,12  293,39   7.334,70  306,14   7.653,60  321,45    8.036,28     331,66  8.291,40     
1 año 257,67    6.441,78  267,98   6.699,45  296,32   7.408,05  309,21   7.730,14  324,67    8.116,64     334,97  8.374,31     
2 años 260,22    6.505,56  270,63   6.765,78  299,26   7.481,39  312,27   7.806,67  327,88    8.197,01     338,29  8.457,23     
3 años 262,77    6.569,34  273,28   6.832,11  302,19   7.554,74  315,33   7.883,21  331,09    8.277,37     341,61  8.540,14     
4 años 265,32    6.633,12  275,94   6.898,44  305,12   7.628,09  318,39   7.959,74  334,31    8.357,73     344,92  8.623,06     
5 años 267,88    6.696,90  278,59   6.964,78  308,06   7.701,44  321,45   8.036,28  337,52    8.438,09     348,24  8.705,97     
6 años 270,43    6.760,68  281,24   7.031,11  310,99   7.774,78  324,51   8.112,82  340,74    8.518,46     351,56  8.788,88     
7 años 272,98    6.824,46  283,90   7.097,44  313,93   7.848,13  327,57   8.189,35  343,95    8.598,82     354,87  8.871,80     
8 años 275,53    6.888,24  286,55   7.163,77  316,86   7.921,48  330,64   8.265,89  347,17    8.679,18     358,19  8.954,71     
9 años 278,08    6.952,02  289,20   7.230,10  319,79   7.994,82  333,70   8.342,42  350,38    8.759,55     361,51  9.037,63     
10 años 280,63    7.015,80  291,86   7.296,43  322,73   8.068,17  336,76   8.418,96  353,60    8.839,91     364,82  9.120,54     
11 años 283,18    7.079,58  294,51   7.362,76  325,66   8.141,52  339,82   8.495,50  356,81    8.920,27     368,14  9.203,45     
12 años 285,73    7.143,36  297,16   7.429,09  328,59   8.214,86  342,88   8.572,03  360,03    9.000,63     371,45  9.286,37     
13 años 288,29    7.207,14  299,82   7.495,43  331,53   8.288,21  345,94   8.648,57  363,24    9.081,00     374,77  9.369,28     
14 años 290,84    7.270,92  302,47   7.561,76  334,46   8.361,56  349,00   8.725,10  366,45    9.161,36     378,09  9.452,20     
15 años 293,39    7.334,70  305,12   7.628,09  337,40   8.434,91  352,07   8.801,64  369,67    9.241,72     381,40  9.535,11     
16 años 295,94    7.398,48  307,78   7.694,42  340,33   8.508,25  355,13   8.878,18  372,88    9.322,08     384,72  9.618,02     
17 años 298,49    7.462,26  310,43   7.760,75  343,26   8.581,60  358,19   8.954,71  376,10    9.402,45     388,04  9.700,94     
18 años 301,04    7.526,04  313,08   7.827,08  346,20   8.654,95  361,25   9.031,25  379,31    9.482,81     391,35  9.783,85     
19 años 303,59    7.589,82  315,74   7.893,41  349,13   8.728,29  364,31   9.107,78  382,53    9.563,17     394,67  9.866,77     
20 años 306,14    7.653,60  318,39   7.959,74  352,07   8.801,64  367,37   9.184,32  385,74    9.643,54     397,99  9.949,68     
21 años 308,70    7.717,38  321,04   8.026,08  355,00   8.874,99  370,43   9.260,86  388,96    9.723,90     401,30  10.032,59   
22 años 311,25    7.781,16  323,70   8.092,41  357,93   8.948,33  373,50   9.337,39  392,17    9.804,26     404,62  10.115,51   
23 años 313,80    7.844,94  326,35   8.158,74  360,87   9.021,68  376,56   9.413,93  395,38    9.884,62     407,94  10.198,42   
24 años 316,35    7.908,72  329,00   8.225,07  363,80   9.095,03  379,62   9.490,46  398,60    9.964,99     411,25  10.281,34   
25 años 318,90    7.972,50  331,66   8.291,40  366,74   9.168,38  382,68   9.567,00  401,81    10.045,35   414,57  10.364,25   
26 años 320,18    8.004,39  332,98   8.324,57  368,20   9.205,05  384,21   9.605,27  403,42    10.085,53   416,23  10.405,71   
27 años 321,45    8.036,28  334,31   8.357,73  369,67   9.241,72  385,74   9.643,54  405,03    10.125,71   417,89  10.447,16   
28 años 322,73    8.068,17  335,64   8.390,90  371,14   9.278,40  387,27   9.681,80  406,64    10.165,89   419,54  10.488,62   
29 años 324,00    8.100,06  336,96   8.424,06  372,60   9.315,07  388,80   9.720,07  408,24    10.206,08   421,20  10.530,08   
30 años 325,28    8.131,95  338,29   8.457,23  374,07   9.351,74  390,33   9.758,34  409,85    10.246,26   422,86  10.571,54   

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 250 (pesos doscientos cincuenta).

-            

-            

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Enero de 2016

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 637,80              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 15,31                6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 51,02                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 15,31                6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 114,80              45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 51,02                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 529,37              8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 956,70              15% Por mes
viático fuera de ciudad 1.275,60           20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 318,90              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 637,80              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 318,90              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 1.594,50           25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 63,78                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 114,80              45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 318,90              5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 250 (pesos doscientos cincuenta).
-                     
-                     


